1

平成 29年９月 21日

各 位

会 社 名 Ｓ ＦＰホー ルディ ング ス 株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  佐 藤  誠

 （コード番号：3198 東証第二部）

問合せ先 常 務 取 締 役    坂 本  聡

（TEL. 03-5491-5869）

業績予想の修正に関するお知らせ

  当社は、平成 29 年４月 14 日に公表いたしました平成 30 年２月期第２四半期連結累計期間の業

績予想を、下記の通り修正することとしましたのでお知らせいたします。

記

１.平成 30年２月期第２四半期連結業績予想数値の修正（平成 29年３月１日～平成 29年８月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（A）
百万円

18,229
百万円

1,620
百万円

1,771
百万円

1,118
円 銭

38.16

今回修正予想（B） 18,500 1,850 2,000 1,455 49.34

増減額（ B‐ A） 271 230 229 337

増 減 率 （ ％ ） 1.4 14.1 12.9 30.1
（ご参考）前期第２四

半期実績（平成 29年２

月期第２四半期）
17,747 1,605 1,737 953 32.60

（注）当社は平成 29年２月期第３四半期より連結財務諸表を作成しているため、前期第２四半期実績は単体ベースの数値

となります。

２.修正の理由

売上高については、磯丸事業部門において既存店改装やタブレット端末導入効果が想定を超えて推移

したほか、今期出店した「鳥良商店」および新業態の餃子製造販売店「トラ五郎」・「いち五郎」が好調

であることから、前回予想を上回ることとなりました。

また、営業利益・経常利益についても、主に増収効果から前回予想を上回る見通しであります。

この間、四半期純利益については、上述の増収効果に加え、店舗の撤退等を見越して期初に見積もっ

た特別損失の下振れもあり、前回予想を大幅に上回る見通しであります。

2

３.平成 30年２月期連結決算（平成 29年３月１日～平成 30年２月 28日）について

  当平成 30 年２月期連結決算の第３四半期および第４四半期においては、国内政治情勢や世界経済の

不安定要素が多く、業績見通しに与える影響においても不透明であることを踏まえ、現時点においては、

平成 29 年４月 14 日に公表いたしました平成 30 年２月期連結決算の通期業績予想を据え置くこととい

たしました。

  今後において、通期業績予想の修正が必要と判明した際には、速やかに公表する所存でございます。

【ご参考】平成 30年２月期連結決算の通期業績予想

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

平成 29年４月 14日発表
百万円

37,000
百万円

3,350
百万円

3,700
百万円

2,450
円 銭

83.60
（ご参考）前期実績

（平成 29年２月期実績）
35,957 3,307 3,560 2,081 71.03

以上